[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
От  26.12.2019 г. № 865
«О внесении изменений в постановления

администрации муниципального образования

Слюдянский район от 08.11.2017 г. № 617
«О принятии администрацией муниципального

образования Слюдянский район осуществления
части полномочий местных администраций
по решению вопросов местного значения
городских и сельских поселений в 2018 году»
и от 10.06.2019 г. № 464 «О дополнительном принятии
администрацией муниципального образования Слюдянский

район осуществления части полномочий местных
администраций по решению вопросов местного значения
городских и сельских поселений в 2019 году»»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 26 февраля 2015 года № 11 -VI-рд  «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Слюдянский район и органами местного самоуправления отдельных городских и сельских поселений, входящих в состав Слюдянского муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», статьями 9, 24, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 08.11.2017 г. № 617 «О принятии администрацией муниципального образования Слюдянский район осуществления части полномочий местных администраций по решению вопросов местного значения городских и сельских поселений в 2018 году» (в редакции постановления администрации муниципального образования Слюдянский район от 11.12.2017 г.), изложив пункты 1, 2 постановления в следующей редакции:
«1. Принять администрацией муниципального образования Слюдянский район осуществление части полномочий администраций городских и сельских поселений по решению вопросов местного значения на 2018 - 2020 годы.

2. Утвердить перечень части полномочий, передаваемых администрациями городских и сельских поселений на уровень администрации муниципального района в 2018 - 2020 годах (прилагается).».

2. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 10.06.2019 г. № 464 «О дополнительном принятии администрацией муниципального образования Слюдянский район осуществления части полномочий местных администраций по решению вопросов местного значения  городских и сельских поселений в 2019 году», изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Принять дополнительно администрацией муниципального образования Слюдянский район осуществление части полномочий администрации Слюдянского городского и Утуликского сельского поселений по решению вопросов местного значения на 2019 2020 годы.».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район: http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Муниципальные правовые акты».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей мэра муниципального района  согласно распределению должностных обязанностей, а также на и.о. руководителя аппарата администрации муниципального района С.Г. Орлову.
Мэр муниципального образования

Слюдянский район

        А.Г. Шульц